A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SAO 
CONFERIDAS POR LEI: 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA 
APROVOU A SEGUINTE LEI: 

Art. 10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Diretoria Contábil, 
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 75.539,83 (setenta e cinco mil 
quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e três centavos), destinado a 
utilização dos recursos das resoluções SS 20 e 76 do Fundo Estadual de Saúde 
para ações da vigilância epidemiológica, na seguinte classificação 
orçamentária, abaixo descritas: 

PODER EXECUTIVO 

FMS — Fundo Municipal de Saúde